

**UCHWAŁA NR XVII/145/25
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH**

z dnia 25 września 2025 r.

w sprawie uchylenia uchwały Nr XX/201/16 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 11 kwietnia 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi przez Urząd Miejski w Świętochłowicach

Na podstawie przepisu art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 10a, art. 10b ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153)

**Rada Miejska w Świętochłowicach
uchwala, co następuje:**

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XX/201/16 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 11 kwietnia 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi przez Urząd Miejski w Świętochłowicach wraz ze zmianami wprowadzonymi uchwałą Nr XLIII/355/17 z dnia 29 listopada 2017 r.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 listopada 2025 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

Przewodniczący Rady
Miejskiej
w Świętochłowicach

Bartosz Karcz

Uzasadnienie

W dniu 11 kwietnia 2016 r., Rada Miejska w Świętochłowicach podjęła uchwałę o nr XX/201/16 w sprawie organizacji wspólnej obsługi przez Urząd Miejski w Świętochłowicach, w zakresie obejmującym obsługę informatyczną – zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemów teleinformatycznych w jednostkach obsługiwanych tj. Urzędzie Miejskim w Świętochłowicach oraz Powiatowym Urzędzie Pracy w Świętochłowicach. Przedmiotowa uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 6 maja 2016 r., poz. 2555).

Następnie, w dniu 29 listopada 2017 r. Rada Miejska w Świętochłowicach podjęła uchwałę o nr XLIII/355/17 w sprawie zmiany wskazanej wyżej uchwały pierwotnej, poprzez dodanie kolejnej jednostki obsługiwanej – Ośrodka Pomocy Społecznej. Przedmiotowa uchwała zmieniająca weszła w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 8 grudnia 2017 r., poz. 6827).

Obecnie, w związku z zamierzeniem objęcia obsługą wspólną kolejnej jednostki organizacyjnej Gminy – Centrum Integracji Społecznej, zachodzi konieczność uchylecia dwóch wskazanych wyżej uchwał oraz podjęcia przez Radę Miejską w Świętochłowicach nowej uchwały regulującej materię objętą aktem. Powyższe wynika ze stanowiska Wojewody Śląskiego, zawartego w rozstrzygnięciu nadzorczym o nr NPII.4131.1.235.2020 z dnia 27 marca 2020 r., gdzie określono również właściwy tryb wejścia w życie niniejszej uchwały.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest z pełni uzasadnione.